TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    VIỆN ĐO LƯỜNG VIỆT NAM
      Số :            /ĐLVN-NV&QLKH

V/v kế hoạch đào tạo

     Hà Nội, ngày       tháng     năm 2018
    Kính gửi:
  - Các phòng thí nghiệm,
     - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng các tỉnh, thành phố,
     - Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng,
     - Các tổ chức, doanh nghiệp,
Ngày 29/11/2017 tổ chức quốc tế ISO/IEC đã ban hành phiên bản mới tiêu chuẩn ISO/IEC 17025:2017 thay thế cho tiêu chuẩn ISO/IEC 17025:2005. Hiện nay Việt Nam cũng đã ban hành tiêu chuẩn phiên bản mới này thành tiêu chuẩn Việt Nam TCVN ISO/IEC 17025:2017. Để kịp thời cập nhật nội dung của phiên bản mới, Viện Đo lường Việt Nam tổ chức khóa đào tạo: “Quản lý phòng thí nghiệm theo tiêu chuẩn ISO/IEC 17025 – Chuyển đổi phiên bản mới ISO/IEC 17025:2017”
1. Thời gian đào tạo:  4 ngày;
2. Kinh phí đào tạo: 4.000.000 /1 người/1 khóa

(Phí này đã bao gồm tài liệu, chứng chỉ, teabreak, thuế VAT 5%)
3. Chương trình đào tạo:

· Tiêu chuẩn ISO/IEC 17025:2017;
· Xây dựng tài liệu hệ thống quản lý theo tiêu chuẩn ISO/IEC 17025:2017;
· Đánh giá nội bộ Phòng thí nghiệm theo tiêu chuẩn ISO/IEC 17025:2017;
· Độ không đảm bảo đo; Lựa chọn và xác nhận giá trị sử dụng của phương pháp
4. Đối tượng đào tạo

- Cán bộ, nhân viên của tổ chức kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm, các phòng thí nghiệm đo lường;
5. - Cán bộ, nhân viên của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu.
6. Địa điểm đào tạo

- Viện Đo lường Việt Nam, số 8 Hoàng Quốc Việt, P. Nghĩa Đô, Q. Cầu Giấy, TP. Hà Nội;
- Văn phòng phía nam của Viện Đo lường Việt Nam: Số 1196 đường 3 Tháng 2 quận 11, thành phố Hồ Chí Minh:

-  Theo yêu cầu của đơn vị có nhu cầu đào tạo.
Các học viên tham dự đầy đủ khoá học và đạt kết quả kiểm tra sẽ được cấp chứng chỉ hoàn thành khoá đào tạo: “Quản lý phòng thí nghiệm theo tiêu chuẩn ISO/IEC 17025 – Chuyển đổi phiên bản mới ISO/IEC 17025:2017”
Quý đơn vị có nhu cầu tham dự, xin vui lòng gửi lại cho chúng tôi Phiếu đăng ký (tại Phụ lục đính kèm), Mọi chi tiết khác về khoá học, xin liên hệ với Bộ phận đào tạo - Phòng Nghiệp vụ và Quản lý Khoa học - Viện Đo l​ường Việt Nam.

Điện thoại: 02432191065; Fax: 024.37564260; Email: tuvandaotao@vmi.gov.vn

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý cơ quan, đơn vị!
Nơi nhận:

 VIỆN TRƯỞNG
· Như trên

· Lưu VT, NV&QLKH.
PHỤ LỤC
PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ KHÓA ĐÀO TẠO
(Ghi thông tin đầy đủ để thuận tiện cho việc cắt hóa đơn)

Tên tổ chức:

Địa chỉ:

Tel:

Fax:

Mã số thuế:

Người liên hệ:

Điện thoại/email:

Số lượng học viên tham dự:

	Họ và tên
	Giới tính
	Năm sinh
	Khóa học tham gia
	Thông tin thêm (email/di động)

…., ngày          tháng        năm 201...
ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

(Ký tên, đóng dấu)